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Nr 313.

Av herr Osvald, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utbyggnad av lantbruks-, veterinär- och skogshögsko- 
lorna m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 177 till innevarande års riksdag har under 
rubriken »Lantbrukshögskolan: Särskilda undersökningar» föreslagits bl. a., 
»att under ifrågavarande anslag upptages en ny post å 5 000 kronor till 
bestridande av kostnaderna för fullföljande under nästa budgetår av den 
av filosofie licentiaten G. Rappe bedrivna forsknings- och försöksverksam
heten med avseende på det årsrytmiska förloppet av tillväxten på vallar» 
(s. 71 i prop. nr 177).

Under hänvisning till i Kungl. Maj:ts proposition nr 161 till innevarande 
års riksdag anförda yttranden från lantbrukshögskolans lärarråd och sty
relse samt Svenska vall- och mosskulturföreningens styrelse rörande Rap- 
pes fortsatta arbete inom lantbrukshögskolans ram (s. 40 i prop. nr 161) 
samt det förhållandet, att i de pågående undersökningar, som detta arbete 
innefattar, förekomma ett antal försök vid statens försöksgårdar, vilka 
måste fortgå under en följd av år om deras syfte skall uppnås, synas de i 
propositionen nr 177 till ersättning för Rappes arbete föreslagna 5 000 kro
nor böra tilldelas honom i form av arvode för tjänst inom jordbruksförsöks- 
anstalten. För kontinuiteten i hans arbete är den fasta anknytning till den 
statliga försöksverksamheten, som därigenom skulle uppnås, av stor be
tydelse.

Det må i detta sammanhang framhållas, att Rappe är den ende av 
Svenska vall- och mosskulturföreningens tjänstemän, som i samband med 
förstatligandet av föreningens försöks- och forskningsverksamhet icke till
delats någon statlig tjänst, inom vilken han skulle ha kunnat fortsätta sitt 
hittillsvarande forskningsarbete.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att, när Svenska vall- och 
mosskulturföreningens försöks- och forskningsverksamhet 
överföres till jordbruksförsöksanstalten, föreningens nu
varande föreståndare, fil. lic. G. Rappe, måtte inom nämnda 
anstalt tilldelas en arvodesbefattning med en lön av 5 000 
kr. att — vid sidan av i prop. nr 161 föreslagen förtidspen
sion — utgå till honom i stället för i prop. nr 177 föreslagen 
ersättning för särskilda undersökningar.

Stockholm den 3 april 1948.

Hugo Osvald.


